2021年 3月 25日

お客様各位

New Zealand 向け中古自動車の新基準項目 – ITS Connect

ニュージーランド政府 NZ Transport Agency (NZTA) より、ニュージーランドへ輸入され

る中古自動車の規制に対し新しい基準項目が発表されております。

日本車の一部（主にトヨタ、レクサス）に搭載されている ITS Connect システムは

760MHzの周波数で信号を送受信し機能しますが、NZの無線通信法（電波法）では、この周

波数で動作するデバイスを輸入、及び操作することが違法となります。（NZ では通信用に

国が管理する周波数の為）

新基準項目では、2021 年 4 月 1 日以降に検査を受ける全車両を対象として、当該車両が

ITS Connect 搭載の場合、お客様自身にてディーラーへ撤去作業のご相談後、車両をお持ち

込みの上作業を行っていただき、ITS Connect システムが撤去された証明（撤去依頼の車体

番号が記載された領収書や請求書なども可）の提出が義務となります。

4 月 1 日以降に検査された車両で、ITS Connect 搭載の対象車両は、ディーラーでの撤去

作業と証明書なしでの輸出は禁止となりますので、ご留意の程よろしくお願い申し上げます。

尚、弊社では撤去が行えないこと、またディーラーでの撤去に関しての一切の責任を負い

かねますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

ITS Connect 搭載合否の検査が必要な車両

Make Model
Vehicle

Year
Most likely fitment

Lexus RX 2016+ メーカーオプション

Lexus LS 2018+ 全てのモデルに標準装備

Lexus RX 2018+ 上級モデルに標準装備, 他はオプション装備

Lexus ES 2018+ 上級モデルに標準装備, 他はオプション装備

Lexus UX 2018+ 上級モデルに標準装備, 他はオプション装備

Toyota Prius PHV 2016+ メーカーオプション

Toyota Prius 2016+ メーカーオプション

Toyota Crown 2016+ メーカーオプション

Toyota Harrier 2018+ メーカーオプション

Toyota Alphard 2018+ メーカーオプション

Toyota Vellfire 2018+ メーカーオプション

Toyota Noah 2018+ ディーラーオプション

Autoterminal Japan Ltd.
1-17-69 Shiohama Kisarazu 292-0838 Japan
Phone : +81-438-30-7488
Fax : +81-438-30-7489
Email  : mfujie@inspections.jp
URL : www.inspections.jp

Our Valued Customers,

Ref: NZTA Announcement – ITS Connect system – Export Vehicles to New
Zealand Regulation

NZ Transport Agency (NZTA) has announced that all used vehicles equipped
with ITS Connect system cannot be imported to New Zealand from 1 April
2021.

ITS Connect system, mostly equipped on Toyota and Lexus cars, operates in the 760
MHz frequency of radio spectrum which is reserved for telecommunications in New
Zealand. Under the Radio Communications Act 1989, it is illegal to import or operate
a device operating on this frequency in New Zealand.

Therefore, from 1 April 2021, it will be necessary to remove the device by taking
units to dealer of manufacturer. To prove the device is removed, please ask the
dealer to issue a certificate (a receipt or invoice for removing the device with the
VIN number is also acceptable) to inform to NZTA. Any units to be exported to NZ
with an ITS Connect system equipped (or had equipped) have to be flagged and
informed to NZTA in advance.

Please notice that ATJ has no authorities to remove the device. At the same time,
ATJ does not carry any responsibilities for matters related with removing the device.
Please contact your local Toyota (or Lexus) dealer directly for further details.

For your reference, please check for more specific information on the NZTA website;

Technical Bulletin for ITS Connect (ITS Connectについての技術報告書)

https://vehicleinspection.nzta.govt.nz/__data/assets/pdf_file/0020/79310/TB-3-
Vehicles-fitted-with-ITS-Connect.pdf

General introduction of ITS Connect  (ITS Connectの概要)
https://www.itsconnect-pc.org/en/about_its_connect/

https://toyota.jp/technology/safety/itsconnect/

https://global.toyota/en/detail/9676551

https://vehicleinspection.nzta.govt.nz/__data/assets/pdf_file/0020/79310/TB-3-Vehicles-fitted-with-ITS-Connect.pdf
https://vehicleinspection.nzta.govt.nz/__data/assets/pdf_file/0020/79310/TB-3-Vehicles-fitted-with-ITS-Connect.pdf
https://www.itsconnect-pc.org/en/about_its_connect/
https://toyota.jp/technology/safety/itsconnect/
https://global.toyota/en/detail/9676551

対象モデル

Make Model Model Code

Lexus ES 6AA-AXZH10

Lexus LS DAA-UUF45

Lexus LS DBA-USF41

Lexus LS DBA-USF46

Lexus LS DAA-UUF46

Lexus LS DBA-USF40

Lexus LS DBA-USF45

Lexus LS DBA-VXFA50

Lexus LS DBA-VXFA55

Lexus LS DAA-GVF50

Lexus LS DAA-GVF55

Lexus LS 6AA-GVF50

Lexus LS 6AA-GVF55

Lexus RX DBA-GGL10W

Lexus RX DBA-GGL15W

Lexus RX DAA-GYL10W

Lexus RX DAA-GYL15W

Lexus RX DAA-GYL16W

Lexus RX DBA-AGL10W

Lexus RX DAA-GYL20W

Lexus RX DAA-GYL25W

Lexus RX DBA-AGL20W

Lexus RX DBA-AGL25W

Lexus RX DAA-GYL26W

Lexus RX 6AA-GYL20W

Lexus RX 6AA-GYL25W

Lexus RX 6AA-GYL26W

Lexus RX 3BA-AGL20W

Lexus RX 3BA-AGL25W

Lexus UX 6BA-MZAA10

Lexus UX 6AA-MZAH10

Lexus UX 6AA-MZAH15

Toyota Alphard DBA-AGH30W

Toyota Alphard DBA-GGH30W

Toyota Alphard DBA-AGH35W

Toyota Alphard DBA-GGH35W

Toyota Alphard DAA-AYH30W

Toyota Alphard 3BA-AGH30W

Toyota Alphard 3BA-AGH35W

Toyota Alphard 3BA-GGH30W

Toyota Alphard 3BA-GGH35W

Toyota Alphard 6AA-AYH30W

Toyota Crown DAA-AWS210

Toyota Crown DAA-AWS211

Toyota Crown DBA-GRS210

Toyota Crown DBA-GRS214

Toyota Crown DBA-GRS211

Toyota Crown DAA-GWS214

Toyota Crown DAA-AWS215

Toyota Crown DBA-ARS210

Toyota Crown 3BA-ARS220

Toyota Crown 6AA-AZSH20

Toyota Crown 6AA-AZSH21

Toyota Crown 6AA-GWS224

Toyota Harrier DBA-ZSU60W

Toyota Harrier DBA-ZSU65W

Toyota Harrier DAA-AVU65W

Toyota Harrier DBA-ASU60W

Toyota Harrier DBA-ASU65W

Toyota Harrier 6BA-MXUA80

Toyota Harrier 6BA-MXUA85

Toyota Harrier 6AA-AXUH80

Toyota Harrier 6AA-AXUH85

Toyota Noah DBA-ZRR80G

Toyota Noah DBA-ZRR85G

Toyota Noah DAA-ZWR80G

Toyota Noah DBA-ZRR80W

Toyota Noah DBA-ZRR85W

Toyota Noah DAA-ZWR80W

Toyota Noah 3BA-ZRR80G

Toyota Noah 3BA-ZRR80W

Toyota Noah 3BA-ZRR85G

Toyota Noah 3BA-ZRR85W

Toyota Noah 6AA-ZWR80G

Toyota Noah 6AA-ZWR80W

Toyota Prius DLA-ZVW35

Toyota Prius DAA-ZVW30

Toyota Prius DAA-ZVW40W

Toyota Prius DAA-ZVW41W

Toyota Prius DAA-ZVW50

Toyota Prius DAA-ZVW55

Toyota Prius DAA-ZVW51

Toyota Prius DLA-ZVW52

Toyota Prius 6AA-ZVW51

Toyota Prius 6AA-ZVW55

Toyota Prius 6LA-ZVW52

Toyota Velfire DBA-AGH30W

Toyota Velfire DBA-GGH30W

Toyota Velfire DBA-AGH35W

Toyota Velfire DBA-GGH35W

Toyota Velfire DAA-AYH30W

Toyota Velfire 3BA-AGH30W

Toyota Velfire 3BA-AGH35W

Toyota Velfire 3BA-GGH30W

Toyota Velfire 3BA-GGH35W

Toyota Velfire 6AA-AYH30W